ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об отмене Постановления

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района  №726 от 30 марта 2016 «О

количестве тепловой энергии,

необходимой для подогрева воды

для нужд горячего

водоснабжения»

В соответствии с Предписанием №1 по делу №05-174/2017 Управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан, а также

Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении»,

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района №726 от 30 марта 2016 «О количестве тепловой

энергии, необходимой для подогрева воды для нужд горячего водоснабжения»

отменить.

2. Начальнику отдела по связям с общественностью, средствами массовой

информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации,

разместить на официальном портале правовой информации

(http://pravo.tatarstan.ru) и на информационном сайте Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

.

Руководитель               А.Х.Сахибуллин

Документ создан в электронной форме. № 03-03-270 от 07.02.2018. Исполнитель: Талова Е.Е.
Страница 1 из 5. Страница создана: 07.02.2018 14:50

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

д

________________№_______________

На №___________от _______________

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной

службы

по Республике Татарстан

ул. Московская, д. 55, г. Казань, 420021

тел.: (843) 236-89-22, факс (843) 238-19-46

e-mail: to16@fas.gov.ru

МОНОПОЛИЯГӘ КАРШЫ

ФЕДЕРАЛЬ ХЕЗМӘТ

Монополиягә каршы

Федераль хезмәтнең

Татарстан Республикасы

буенча идарәсе

Мәскәү ур., 55 йорт, Казан шәһәре, 420021

тел.: (843) 236-89-22, факс (843) 238-19-46

e-mail: to16@fas.gov.ru

ПРЕДПИСАНИЕ №1

по делу №05-174/2017

Резолютивная часть решения оглашена: «28» декабря 2017г.

В полном объеме решение изготовлено: «18» января 2018г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:   - Павлов С.В. – заместитель руководителя;

Члены комиссии:               - Гаррапова Г.И. – ведущий специалист-эксперт;

   - Мухаметшина А.Р. – старший специалист 1 разряда,

рассмотрев дело № 05-174/2017 по признакам нарушения Исполнительным

комитетом Зеленодольского муниципального района РТ (422550, РТ,

г.Зеленодольск, ул.Ленина, 41а; ИНН 1648017863), ОАО «Зеленодольское

предприятие тепловых сетей» (422545, РТ, Зеленодольский р-н, г. Зеленодольск, ул.

Жукова, 10; ИНН 1648017567)  статьи 16  Федерального закона от 26.07.2006г.

№135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в достижении соглашения по

вопросу установления норматива расхода тепловой энергии, с нарушением

требований действующего законодательства,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального района РТ

(422550, РТ, г.Зеленодольск, ул.Ленина, 41а; ИНН 1648017863; КПП 164801001;

ОГРН 1061673000993) в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения

настоящего Предписания прекратить нарушение статьи 16 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно отменить Постановление

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан №03-03-726 от 30.03.2016г.

Документ создан в электронной форме. № СП-05/838 от 19.01.2018. Исполнитель: Мухаметшина А.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.01.2018 09:27
Документ создан в электронной форме. № 03-03-270 от 07.02.2018. Исполнитель: Талова Е.Е.
Страница 2 из 5. Страница создана: 07.02.2018 14:50

2

2. О выполнении настоящего Предписания сообщить в антимонопольный

орган в течение 5 дней со дня его исполнения, предоставив подтверждающие

документы.

Председатель Комиссии           С.В. Павлов

Члены Комиссии                             Г.И. Гаррапова

 А.Р. Мухаметшина

Исп. Мухаметшина А.Р.

Тел. 8 (843) 238-30-59

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания

антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской

Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

Документ создан в электронной форме. № СП-05/838 от 19.01.2018. Исполнитель: Мухаметшина А.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.01.2018 09:27
Документ создан в электронной форме. № 03-03-270 от 07.02.2018. Исполнитель: Талова Е.Е.
Страница 3 из 5. Страница создана: 07.02.2018 14:50